Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	 О внесении изменений в  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.02.2020 № 110-37-​111-20 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальной

гарантии муниципального образования «город Саянск»

	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьями 6, 115, 115.1, 115.2, 115.3, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1 Федерального закона Российской Федерации от 22.04.2020 № 120-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году»,  пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.02.2020 № 110-37-​111-20 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальной гарантии муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 13.02.2020 № 6, страница 2 вкладыша) следующие изменения:
1.1. В разделе 2:
а) в пункте 2.2 после слов «об их досрочном исполнении» дополнить словами «(за исключением случая, указанного в пункте 4 статьи 115.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации)», дополнить словами «(за исключением случая, указанного в пункте 8 статьи 116 Бюджетного Кодекса Российской Федерации)»;
б) в пункте 2.4. слова «и исполняется» исключить;
в) пункт 2.7.  изложить в следующей редакции:
«2.7. Муниципальной гарантией, не предусматривающей право регрессного требования гаранта к принципалу, могут обеспечиваться только обязательства хозяйственного общества, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит муниципальному образованию «город Саянск», муниципального унитарного предприятия, имущество которого находится в собственности муниципального образования «город Саянск».».
1.2. В разделе 3:
а) пункт 3.3.  изложить в следующей редакции:
«3.3. Администрация городского округа вправе на основании решения Думы городского округа о местном бюджете  на очередной год и плановый период привлекать агентов по вопросам предоставления и исполнения  муниципальной гарантии, в том числе анализа финансового состояния принципалов, их поручителей (гарантов), ведения аналитического учета обязательств принципалов, их поручителей (гарантов) и иных лиц, возникающих в связи с предоставлением и исполнением муниципальной гарантии, взыскания задолженности указанных лиц.»;
б) в абзаце втором пункта 3.4. слово «высокую» заменить словом «достаточную», поле слова «определяется» дополнить словами «при предоставлении муниципальной гарантии»;
в) в абзаце первом пункта 3.5. слова «финансового состояния принципала,» заменить словами «финансового состояния», дополнить предложениями следующего содержания: «В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принципалом указанной обязанности принципал несет ответственность, установленную законодательством Российской Федерации, договором о предоставлении муниципальной гарантии. Неисполнение принципалом указанной обязанности не является основанием для неисполнения  муниципальной гарантии (признания требования бенефициара об исполнении гарантии необоснованным и не подлежащим удовлетворению), прекращения  муниципальной гарантии.»;
г) дополнить пунктом «3.6.» следующего содержания:
«3.6. Неисполнение принципалом установленной абзацем первым пункта 3.5. настоящего Положения обязанности приравнивается к неисполнению денежных обязательств перед муниципального образования «город Саянск» . К принципалу, не исполнившему указанную обязанность, применяются положения, предусмотренные абзацем вторым пункта 1 статьи 93.2, абзацем четвертым пункта 1.1 статьи 115.2, пунктом 17 статьи 241 Бюджетного Кодекса Российской Федерации для лиц, имеющих просроченную (неурегулированную) задолженность по денежным обязательствам перед муниципального образования «город Саянск».».
1.3. в разделе 7:
а) в подпункте «3)» пункта «7.1.» после слов «требование к гаранту об исполнении гарантии)» дополнить словами «(за исключением случая, указанного  в пункте 8 статьи 116 Бюджетного Кодекса Российской Федерации)»;
б) подпункт «6)» дополнить словами  «(за исключением случая, указанного  в пункте 8 статьи 116 Бюджетного Кодекса Российской Федерации)».
1.4. в разделе 8:
а) подпункт «5)» пункта «8.5.»  признать утратившим силу;
б) в пункте «8.11» после слова «займа» дополнить словами «,в том числе облигационного».
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее постановление вступает в силу  после дня его официального опубликования.
 Мэр городского округа муниципального

 образования «город Саянск»

                 О.В.Боровский

исп. Мамарина О.А.

тел. 5-66-85

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа

по экономике и финансам-

начальник Управления по финансам и налогам

И.В.Бухарова

«_____»_____________2020

Начальник отдела

правовой работы

М.В.Павлова

«_____»_____________2020г.

Список рассылки:

1 экз.
-Дело

1 экз.
-ОПР

1 экз.
-СМИ

1 экз.
-Управление по финансам

4 экз.

Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю

Исполнитель:

Начальник  отдела доходов и

 финансирования социальной сферы

Управления по финансам и налогам

О. А. Мамарина

«_____»______________2020г.